
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 070, DE 15 DE MAIO DE 2023.

Designa Coordenadoras Acadêmicas da 3ª Turma do Curso de Ingresso e
Vitaliciamento do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DA ESCOLA SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art.
7º, incisos I e II, do Estatuto da ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU n. 95, de 20 de maio de
2020, e tendo em vista o disposto no Procedimento Administrativo nº 0.01.000.1.001539/2022-
91, resolve:

Art. 1° Designar a Procuradora de Justiça SELMA LEITE DO NASCIMENTO
SAUERBRONN DE SOUZA, como Coordenadora Acadêmica Titular, e a servidora ANA
CLÁUDIA DE SOUZA VALENTE, como Coordenadora Acadêmica Adjunta da 3ª Turma do Curso
de Ingresso e Vitaliciamento dos Promotores de Justiça Adjuntos aprovados no 32° Concurso
Público para ingresso na Carreira do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MANOEL JORGE E SILVA NETO
Diretor-Geral em exercício da ESMPU

Documento assinado eletronicamente por Manoel Jorge e Silva Neto, Diretor-Geral Adjunto, em
16/05/2023, às 12:31 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade
informando o código verificador 0410199 e o código CRC 352619B5.

 


